empresa JR CAPACITA COMÉRCIO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E SERVIÇOS EDUCACIONAIS 
LTDA. para participação de 2 (dois) servidores deste Tribunal, no curso "Licitaweek 2023 - O 
Sucesso na Transição - Aplicação da Lei 14.133/21", no período de 02 a 05/10/2023, no valor 
total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).  

II- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de Responsabilidade Fiscal, tendo 
adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano 
Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.